Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

167Ano XIX • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 23 de Setembro de 2021 • Edição IVCDXIII

ld:1518ElOA65270185

• PREFEITURA MUN.DE ELESBAO VELOSO
Praça JO&é Manlna,41-Vemielha

·: 06.554.644/0001-60 Exerclcio: 2021
~ . ., . . .

DECRETO Nº 90601 , DE 06 DE SETEMBRO DE 2021 - LEI N.738

Abre no o,.amen/rJ vigente cn!di/rJ adidonal suplementar e diJ outras providênctas

O (A) PREFEITO (A) MUNICIPAL OE Elesbão Veloso , n o uso de suas atribuições
l egais ,

DECRETA:
Artigo lo.- Fica a b e rto no orçamento vigente, um crédito adicional supl ementar na
importância de R$ 24 1 . 482, 65 distribuidos as seguintes dotações :

02 06 00 SEC. MUN. DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS

130 28.843.0202.0001.0000 Encargos com o Parcelamento de Dividas 100.000,00
4.6.90.71 .00 PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADO F.R: 1 001
001 Recurso& Ordlnário&
100 000 Geral

105 04.122.0204.2021 .0000 Manut. Administrativa da Sec. de AdmlnlslreçAo, Planejamento 45.000,00
3.1.90.91 .00 SENTENÇAS JUDICIAIS F.R.; 1 001
001 Recursos Ordlná1os
100 000 Geral

114 04.122.0204.2021 .0000 Manut. AdminislratiVa da Sec. de Adminis.tração. Ptanejamento 8 .000.00
3.3.90.36.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA F(SICA F.R.: 1 001
001 Recursoe: Ordinárloa
100 000 Geral

116 OC.122.0204.2021 .0000 Manut. Amliristr8tiva da 5ec. de Administração. Planejamento 6 .000.00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS OE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 1 001
001 Recursoe: Ordinários
100 000 Ge<al

02 08 00 SEC. MUN.OE AGRICULTVRA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE

227 20.122.0203.1022.0000 Reequipar a Sec.Mun.de Agftculhn, Abastecimento e Mek> Arr 1.785,20
4 .4 .90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R.: 1 001

001 Recursos C>rdintriOs.
100 000 Geral

234 20.122.0204.2026.0000 Manut. Admlnlt. da Sec.Mun. de Agr1cunura, Abastecimento e PI' 724,00
3.3.90.14.00 DIÁRlAS - CIVIL F.R.: 1 001
001 Recursoe Ordlnarios
100 000 Geral

2A3 20.122.0204.2121 .0000 M.lnvt. e Consetv. d.Is M.jquinM 15.202,18
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 1 001
001 ReeursolSOrdil\ários
100 000 Geral

02 09 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

322 12.361.0217.2039.0000 Manutenção Adtninisttativa da sectetaria de Edueação 2.625,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 1 001
001 Recul'808 Ordinéoos
200 000 Educação

DECRETO Nº 90601 , DE 06 DE SETEMBRO DE 2021 - LEI N.738

02 09 01 FUNDO DE DESENV.DA EDUC.flAslCA E VAL.PROF.EDIJC.-FUNDEB

433 12.381.0217.2051.0000 Manutenção e Desenvolvimento do Ensino Foodamental 3.263,58

00

00

00

00

00

00

00

00

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS · PESSOA JURIDICA F.R.: 1 116 01
116 Transfefências do FUNDES - Exceto Complementação da União
240 000 FUNDES - Outros

02 10 00 SEC.MUN.DE OBRAS, TRANSPORTE E SERVIÇOS PÚBUCOS

452 04.122.0204.2030.0000 Manut. Administda Sec.d& Obras, Transpor1e e Serviços Píi>lic
3.3.90.14.00 DIÁRIAS - CIVIL
001 Recursos OrdinMos
100 000 Geral

02 12 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E SANEAMENTO/ FMS

642 10.301.0212.2125.0000 Ações do Programa de Atenção Bésica
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
213 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS 1)1"0'.fenientes do Gowm
115 000 Recursos Venculados

643 10.301 .0212.2125.0000 A>;6es do P,ogn,ma de Atenção Básk;a

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
214 Tn:mferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS proyenientes do Govem
115 000 Recursos Venculados

02 14 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA

753

02 15 00

930

932

13.122.0204.2097.0000 Manut. Administ. da Sec. Muo. de C"1l.ra
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS • PESSOA FISICA
001 Recursos Ordinérios
100 000 Geral

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISttNCIA SOCIAL· FMAS

08.244.0210.2104.0000 Bolsa Família• IGD
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS . PESSOA FISICA
311 Tn:mferênc:ie de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social-FN
400 000 Assistência Social

08.244.0210.2104.0000
3.3.90.39.00
311
400 000

Bol5a Familia- IGD
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS · PESSOA JURIDICA
Trtwllf8'ência de Recursos do Fundo Naciona de Assistência Social - FN
Assistência Social

150.00
F.R. : 1 001 00

30.722,73
F.R.: 1 213 02

29.289,98

F.R.: 1 214 02

110.00
F.R.: 1 001 00

410,00
F.R.: 1 311 04

200,00
F.R.: 1 311 04

Artigo 2o. - O crédito aberto na forma do artigo anterior ser á coberto com recursos
provenientes de:

Anulação:

90 99 99 RasOMI de Conlirgência

960 99.999.9999.0999.0000
9.9.99.99.00
001
100 000

Rese,vadeConligio,cia
RESERVA DE CONTING~NCIA
ReanosOrdinárlos
Geral

-241.058,65
F.R. Grupa: 1 001 00

DECRETO Nº 90601 , DE 06 DE SETEMBRO DE 2021 - LEI N.738
Artigo 3o . - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação .

Elesbão Veloso, 06 de setembro de 2021

Rafael Malta Barbosa

CPF: 024.065.403-08
Prefeito Municipal

Assinado , numerado e registrado nesta data, o presente Decret o no
Gabinete do Prefeito, e publicado por afixaça.o, nos termos da Lei Orgânica Muni
cipal.

Vistos ....

Deuhilton Soares Absolon
CPF:802.346.743-34

Chefe de Gabinete

ld:0B61FABFD660FED2

ESTADO DO PIA UÍ

MUNICIP IO D E FLO REST A DO P IAUÍ

CN PJ Ol.612.S78/0001-61 •
Com fundamento no artigo 100, da Lei Municipa l, ne 55/2009, DEFIRO a licença, sem
remuneração, nos t ermos !lo requerimento formulado pelo servidor(a), ROSA MARIA

WSTOSA TORRES, pelo prazo de 02(dois) meses, a contar do dia 04 de Setembro de 2021 á
03 de Novembro de 2021.

Floresta do Piauí-PI, 17 de Setembro de 2021

AMILTO IGUES DE SOUSA
Municipal

CP 65329953/04

ld :07382A56BDC30041

PREFEITURA DE

C>EIRAS
Mais trabalho. novas conquistas

AVISO DE ADIAMENTO PE 032/2021

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032/2021

O Município de Oeiras-PI, toma público o ADIAMENTO da licitação supracitada, publicada
no DOM, Edição IVCDVI, pág 127 do dia 14 de Setembro de 2021 , na modalidade Pregão
Eletrônico Nº 032/2021 do tipo menor preço, que tinha abertura dia 24 de Setembro de 2021
às 09:00 horas, no Portal de Compras Públicas (www.porta ldecompraspublicas.com.br)
ADIANDO a mesma para o dia 07 de Outubro de 2021 às 09:00 horas no site acima.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE
EQUIPAMENTOS PARA UTILIZAÇÃO DE ENERGIA SOLAR EM SISTEMAS DE
BOMBEAMENTO NOS POÇOS DA ZONA URBANA E RURAL DO MUNICÍPIO DE
OEIRAS-PI, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
OEIRAS-PI.

PUBLIQUE-SE

Oeiras (PI), 22 de Setembro de 2021.

Theresa Albano Duarte Franco Pereira
Pregoeira